Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи»

МУ ДО «ДТДиМ»

ПРИКАЗ №   169 В-П

15 сентября    2022 года

г. Вологда

«Об организации наставничества

 над педагогами на период

 2022-2023 учебного года»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения

профессионального уровня, уровня их методической, научно-теоретической,

психолого-педагогической компетентности, а так же в соответствии с планом

работы с педагогическими кадрами МУДО «ДТДиМ»

приказываю:

1.Закрепить наставников за наставляемыми

1.1.Руководителя структурного подразделения «Юность» Меньшикову О.А.

– наставником педагога дополнительного образования  Серковой У.М.

1.2.Педагога–организатора структурного подразделения «Глобус» Гуляеву

Л.В  – наставником педагога дополнительного образования  Бабенко Е.В.

1.3. Педагога дополнительного образования  Кашину Н.В. – наставником

педагога дополнительного образования  Пахолковой Д.М.

1.4. Руководителя структурного подразделения «Северный» Пихтову О.Н. –

наставником педагога дополнительного образования  Голубевой Э.В.

1.5. Педагога дополнительного образования  Комиссарову Т.Г. – наставником

педагога дополнительного образования  Петровой А.Д

1.6. Руководителя структурного подразделения «Ромашка» Собанину Л.А. –

наставником педагогов дополнительного образования Поповой А.Н., Шиловской

М.В.

1.7. Педагога дополнительного образования  Евлюхинцеву А.Е. –

наставником педагога дополнительного образования Сусловой П.А.

1.8. Методиста Егорову П.Д. – наставником педагога дополнительного

образования Политовой Д.А.

2. Педагогам-наставникам разработать план индивидуального

наставничества, обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на

основании положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2022-2023 учебного года, представить отчет о

результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на методическом совете

(май 2023 г.)

Наставляемым изучать и максимально использовать педагогический опыт и

знания наставника в своей педагогической практике; обеспечивать выполнение

заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия с

наставником;

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кованиной И.А.:

3.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы.

3.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МУДО «ДТДиМ»                     В.Н.Митрофанова